Часто Шоу Сін – божество, що дарує чоловіче потомство і довголіття. Шоу-сін (Дзюродзін) – один з семи японських божеств удачі. Проте Петру III, оскільки він не розумів законів ефективності, ходу історії, гармонії «сін»/»ше», не судилося довголіття та проведення в життя своїх задумів. 28 червня (9 липня) 1762 року він був скинутий із престолу Катериною II. Однак і вона не відновила союз з Австрією і Францією, підтвердивши вихід Росії з війни без всяких умов. Семирічна війна Війна була закінчена двома мирними трактатами: Паризьким – на заході (10 лютого 1763 г.) і Губертсбургським – на сході (15 лютого 1763 г.).